
Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

                                                                                                            MSPH 79 INS 7166/2023-B-820     

  

USNESENÍ 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci 

dlužníka:                Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 
                              sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
                              zastoupený advokátem Mgr. Ondřejem Hamplem 
                              sídlem Na Poříčí 1079/3a, 110 00 Praha  
 
za účasti:               Městské státní zastupitelství v Praze 
 

takto: 

 
I. Insolvenční soudu svolává na návrh věřitelského výboru (§ 47 odst. 1 insolvenčního 

zákona) schůzi věřitelů  
 
na den 15. května 2024 (středa) v 10.30 hodin do jednací síně číslo P.301 v Justičním areálu 
Na Míčánkách, ulici 28. pluku, v Praze 10 – Vršovicích s tímto programem: 
 
Body zařazené na program schůze insolvenčním soudem:  

 
1) zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období od konání první schůze 

věřitelů, včetně vyjádření insolvenčního správce k jednotlivým bodům programu 
schůze, které byly předloženy věřitelům k hlasování věřitelským výborem; 

2) zpráva věřitelského výboru o jeho činnosti, včetně vysvětlení důvodů, pro které 
věřitelský výbor navrhl svolání schůze věřitelů s jím navrženým programem; 

3) vyjádření dlužníka k návrhu programu schůze věřitelů dle návrhu věřitelského 
výboru; 

4) diskuze věřitelů k bodům navrženým k hlasování věřitelským výborem; 
5) možné hlasování o hlasovacím právu věřitelů, jejichž pohledávka byla popřena (§ 51 

odst. 1 insolvenčního zákona); 
6) možné rozhodnutí insolvenčního soudu o hlasovacím právu věřitelů, jejichž 

pohledávka nebyla ještě zjištěna nebo je sporná (§ 51 odst. 3 insolvenčního zákona). 
 
Body navržené na program schůze věřitelským výborem:  
 
7) hlasování schůze věřitelů o odebrání přednostního práva k sestavení reorganizačního 

plánu dlužníkovi (viz § 339 odst. 3 insolvenčního zákona); 
8) hlasování schůze věřitelů o tom, aby se osobou oprávněnou k sestavení 

reorganizačního plánu stala společnost fotovolty s.r.o., IČO 08572631, sídlem Nad 
Kamínkou 1563, 150 00 Praha 5, případně jiná osoba, která o zpracování 
reorganizačního plánu projeví zájem; 

9) hlasování schůze věřitelů o přijetí doporučení pro věřitelský výbor a insolvenčního 
správce k podání návrhu na nařízení předběžného opatření podle § 332 odst. 1 
insolvenčního zákona, kterým by pro případ, že bude dlužníkovi odebráno 
přednostní právo k sestavení reorganizačního plánu a osobou oprávněnou k sestavení 
reorganizačního plánu se stane společnost fotovolty s.r.o., IČO 08572631, sídlem Nad 
Kamínkou 1563, 150 00 Praha 5, soud zcela zakázal dlužníku s dispozičními 
oprávněním nakládat s majetkovou podstatou, kdy by takové dispoziční přešlo v 



                                                                                    2                                      MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

souladu s § 332 odst. 3 insolvenčního zákona na insolvenčního správce; 
10) hlasování schůze věřitelů o souhlasu s navýšením odměny insolvenčního správce na 

částku 350 000 Kč bez DPH měsíčně, a to pro případ, že bude dlužníkovi odebráno 
přednostní právo k sestavení reorganizačního plánu a osobou oprávněnou k sestavení 
reorganizačního plánu se stane společnost fotovolty s.r.o., IČO 08572631, sídlem Nad 
Kamínkou 1563, 150 00 Praha 5, kdy navýšení je stanoveno pro období, kdy bude 
dlužníkovi zakázáno nakládat s majetkovou podstatou, v návaznosti na což bude 
dispoziční oprávnění dlužníka vykonávat  v souladu s ust. § 332 odst. 3 insolvenčního 
zákona insolvenční správce. 

 
Body 8 až 11 budou projednány schůzí věřitelů pouze v případě, že bude věřiteli přijato 
usnesení uvedené v bodu 7 programu schůze. 

 
II. Insolvenční soud v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro 

insolvenční řízení (dále jen „jednací řád“), stanovuje pravidla pro hlasování na schůzi 
věřitelů, která se bude konat dne 15. května 2024 v jednací síni č. P.301 v Justičním areálu 
Na Míčánkách, ulici 28. pluku, v Praze 10 – Vršovicích při použití elektronických 
hlasovacích prostředků: 

 

1. Hlasování na schůzi věřitelů proběhne prostřednictvím elektronického hlasovacího portálu, přístupného 
na internetových stránkách www.schuzeveritelu.cz. Hlasovat lze pomocí jakéhokoli elektronického zařízení 
disponujícího připojením k internetu (počítače, tabletu nebo mobilního telefonu). Takové zařízení si 
věřitelé pro účely schůze sami zajistí. 

2. Věřitelé, kteří si žádné zařízení nezajistí, mohou při prezenci žádat, aby jim bylo dovoleno hlasovat 
zdvižením ruky s hlasovacím lístkem. Pro tyto věřitele budou v jednací síni vyhrazeny zvláštní prostory. 
Pokud se budou věřitelé hlasující prostřednictvím hlasovacího lístku nacházet mimo vyhrazené prostory, 
nebude k jejich hlasu přihlíženo. Zaznamená-li soud, že se některý z věřitelů pokouší mařit hlasování 
současným využitím hlasovacího lístku a hlasovacího portálu (soud přitom disponuje technickými 
prostředky, které jsou schopny takové počínání neprodleně odhalit), je tato okolnost důvodem 
pro uložení pořádkové pokuty. 

3. Při prezenci obdrží každý z věřitelů, případně každá skupina věřitelů hlasujících ve shodě, unikátní 
přístupový kód, kterým se věřitel nebo skupina (dále jen „věřitel“) identifikuje při svém přihlášení do 
hlasování (viz obrázek). Z tohoto důvodu je třeba, aby věřitelé své přístupové kódy pečlivě skrývali před 
zraky ostatních přítomných, a předcházeli tak jejich případnému zneužití. 

 

http://www.schuzeveritelu.cz/


                                                                                    3                                      MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

4. Hlasovací portál umožňuje vícečetné přihlášení v rámci jednoho internetového prohlížeče (viz obrázek). 
Zástupci, kteří obdrží více přístupových kódů, si tak hlasovací portál mohou v jednom okně zobrazit na 
více kartách a tyto karty využít k současnému přihlášení všech zastupovaných věřitelů. Každá karta pak 
ve svém názvu nese označení konkrétního přihlášeného věřitele. 

 
5. Hlasování vždy zahajuje a ukončuje soudce. Soudce také může rozhodnout o tom, že na počátku schůze 

bude provedeno testovací hlasování. 

6. Při hlasování věřitelé vybírají z variant „PRO“ (zelené podbarvení), „PROTI“ (červené podbarvení)“ a 
„ZDRŽEL SE“ (modré podbarvení) s tím, že jako výchozí je nastavena varianta „ZDRŽEL SE“. Změnu 
lze provést kliknutím na požadované tlačítko, které se vybarví příslušnou barvou (viz obrázek). Současně 
se věřiteli zobrazí upozornění, že jeho volba byla zaznamenána. Provedenou volbu lze měnit až do 
ukončení hlasování. 

 
7. Po uplynutí přiměřené doby soud hlasování ukončí, na což budou věřitelé vždy s dostatečným předstihem 

upozorněni. Po tom, co dojde k ukončení hlasování, již věřitel nesmí svou volbu jakkoli měnit, a to ani 
tehdy, pokud mu to hlasovací portál umožní. Jestliže věřitel po celou dobu hlasování žádnou volbu 
nevykonal, platí, že se hlasování zdržel. 

8. Po ukončení hlasování se věřiteli zobrazí údaj o tom, kterou z variant zvolil při posledním hlasování (viz 
obrázek). Případné námitky proti průběhu nebo výsledku elektronického hlasování musí věřitelé uplatnit 
ihned po jeho ukončení; na pozdější námitky nebude brán zřetel. O důvodnosti námitek rozhoduje soud. 



                                                                                    4                                      MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

 
9. Výstupem z elektronického hlasování je pouze údaj o tom, jak který z přítomných věřitelů hlasoval, tedy 

zda se věřitel vyslovil pro variantu „PRO“ či „PROTI“, anebo zda se hlasování zdržel. Hlasovací portál 
hlasování nevyhodnocuje. Jeho vyhodnocení provádí soudce a jím pověření zaměstnanci soudu za 
pomoci excelové tabulky, obsahující údaje o výši pohledávek věřitelů a případných překážkách pro výkon 
hlasovacích práv (§ 51 IZ) včetně zákazu hlasování (§ 53 IZ). Na podkladě výstupu z hlasovacího portálu 
dochází v excelové tabulce pod kontrolou odpovědného zaměstnance k automatizovanému sčítání 
hlasovacích práv hlasujících věřitelů,  

10. Při zohlednění překážek pro jejich výkon a odpadnutí těchto překážek v důsledku rozhodnutí o přiznání 
hlasovacích práv nebo o povolení hlasovat (§ 53 odst. 4 IZ). Obdobným způsobem dochází k výpočtu 
kvora pro přijetí usnesení. Z popsaných důvodů lze proti elektronickému hlasování namítat zásadně jen 
rozpor mezi věřitelem provedenou volbou a výsledkem evidovaným soudem, zobrazujícím se 
v hlasovacím portálu po ukončení hlasování (k tomu viz bod 8). Jiné námitky zpravidla nebudou 
způsobilé správnost elektronického hlasování zpochybnit. Důvod k pochybnostem o správnosti 
elektronického hlasování nezavdává ani to, že se hlasování účastnil věřitel, jenž nedisponuje žádnými 
hlasovacími právy, popřípadě věřitel, jehož pohledávka nespadá do hlasující skupiny věřitelů. Počet hlasů 
takového věřitele je v rámci daného hlasování roven nule, jeho zahrnutí do hlasování tak nemůže mít 
na výsledky žádný vliv. 

11. Po vypořádání námitek soud vyhlásí výsledky hlasování. Listiny obsahující údaje o tom, jak který z 
přítomných věřitelů hlasoval, budou v souladu s ust. § 6 odst. 2 in fine jednacího řádu tvořit přílohu 
protokolu o jednání schůze věřitelů. 

12. Omyl hlasujícího při hlasování (výběr nechtěné varianty) nezakládá právo na opakování hlasování. O 
tom, zda se bude některé hlasování v odůvodněném případě opakovat, rozhoduje soud. 

13. Soud si vyhrazuje právo v případě potřeby tato pravidla měnit či upřesňovat. O každé takové změně 
budou hlasující věřitelé soudem včas vyrozuměni. 

 

III. Insolvenční soud vyzývá v rámci zajištění hladkého průběhu hlasování na schůzi věřitelů 
právní zástupce, jež zastupují větší počet věřitelů (5 a více), aby tuto skutečnost včas 
oznámili písemně soudu. Pokud takoví zástupci hodlají hlasovat rozdílně u určitých skupin 
jimi zastupovaných věřitelů, aby i tento záměr písemně oznámili soudu, nejpozději však do 
10. května 2024 tak, aby jim pro účely hlasování mohlo být při prezenci přiděleno více 
přístupových údajů. Pro urychlení hlasování je pro takový případ vhodné hlasovat pomocí 
samostatných elektronických hlasovacích zařízení.  

 



                                                                                    5                                      MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

IV. Insolvenční soud vyzývá věřitelský výbor (navrhovatele svolání schůze), aby ve lhůtě 
nejpozději do 30. dubna 2024 zaslal do spisu – pro účely informování věřitelů, kteří event. 
chtějí využít možnost hlasování prostřednictvím hlasovacích lístků – písemné podání, 
v němž budou věřitelům vysvětleny důvody, pro které bylo věřitelským výborem vyvoláno 
hlasování schůze věřitelů o odebrání přednostního práva k sestavení reorganizačního plánu 
dlužníkovi, včetně návrhu navazujících hlasování. 
 

V. Věřitele, kteří hodlají hlasovat o bodech programu svolané schůze prostřednictvím 
hlasovacích lístků insolvenční soud žádá, aby řádné hlasovací lístky doručili 
(z administrativních důvodů na straně soudu) nejméně 5 dnů před konáním schůze věřitelů. 
Věřitele, kteří nehodlají na schůzi hlasovat nebo jsou v řízeni zastoupeni, insolvenční soud  
žádá, aby z důvodu omezené kapacity jednací síně zvážili svou osobní účast na nařízeném 
jednání schůze věřitelů.  Z průběhu jednání schůze bude pořízen zvukový záznam a z jeho 
obsahu následně i písemný protokol, který bude obsahovat podstatné skutečnosti z průběhu 
jednání. Tento protokol bude zveřejněn v insolvenčním rejstříku. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 

Prezence věřitelů (zástupců) se uskuteční na místě stanoveném k jednání, a to od 8.30 hodin a bude 
ukončena v 10.20 hodin. Zástupci věřitelů předloží při prezenci řádné plné moci, event. pověření či 
oprávnění k jednání jménem věřitele (věřitelů) a doklad totožnosti. Soud vyzývá věřitele, aby se ohledem na 
možný vyšší počet věřitelů dostavili k prezenci s dostatečným časovým a připravili si k prezenci číslo své 
přihlášky, které zjistí v oddíle ,,P“ insolvenčního rejstříku (např. číslo přihlášky P123). 
 
Věřitelé mohou o jednotlivých hlasováních podle programu schůze dle tohoto usnesení hlasovat 
prostřednictvím hlasovacího lístku, který je zveřejněn na webové stránce 
 
                               https://isir.justice.cz/isir/common/stat.do?kodStranky=FORMULAR 
 
Hlasovací lístek nesmí obsahovat žádný jiný procesní úkon, musí z něj být nepochybné, jak věřitel hlasoval, 
a bude na něm úředně ověřena pravost jeho podpisu (§ 50 odst. 2 insolvenčního zákona).                                
K hlasu věřitele se přihlíží, jen bylo-li podání obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu 
nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů; § 43 občanského soudního řádu se nepoužije. 
 
Schůzí věřitelů může být projednán jen předmět jednání, který je uveden v oznámení o jejím svolání. Budou-
li na schůzi přítomni všichni věřitelé, mohou se usnést i na dalším předmětu jednání; za přítomného se pro 
tento účel nepovažuje věřitel, který hlasuje písemně. 
 
Hlasovací právo na schůzi věřitelů nemají věřitelé s pohledávkami za majetkovou podstatou (§ 168), věřitelé 
s pohledávkami postavenými na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou (§ 169), věřitelé s 
pohledávkami vyloučenými ze způsobu řešení úpadku (§ 170), věřitelé s podřízenými pohledávkami (§ 172) 
a do doby splnění odkládací podmínky věřitelé, kteří přihlásili pohledávky vázané na odkládací podmínku 
(§ 51 odst. 4 insolvenčního zákona). 

Bude-li po přezkoumání postupem podle tohoto zákona přihlášená pohledávka zjištěna tak, že skutečná výše 
přihlášené pohledávky činí méně než 50 % přihlášené částky, k přihlášené pohledávce se nepřihlíží ani v 
rozsahu, ve kterém byla zjištěna; to neplatí, záviselo-li rozhodnutí insolvenčního soudu o výši přihlášené 
pohledávky na znaleckém posudku nebo na úvaze soudu. Věřiteli, který takovou pohledávku přihlásil, může 
insolvenční soud na návrh insolvenčního správce uložit, aby ve prospěch majetkové podstaty zaplatil částku, 
kterou určí se zřetelem ke všem okolnostem přihlášení a přezkoumání pohledávky, nejvýše však částku, o 

https://isir.justice.cz/isir/common/stat.do?kodStranky=FORMULAR
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/99/1963%20Sb.%252343
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523168
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523169
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523170
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523172


                                                                                    6                                      MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

kterou přihlášená pohledávka převýšila rozsah, ve kterém byla zjištěna; jde o incidenční spor (§ 178 odst. 1 
insolvenčního zákona). 

Povinnost zaplatit částku podle § 178 nebo 179 nelze uložit věřiteli, který práva spojená s nezjištěnou 
pohledávkou v průběhu řízení nevykonával (např. nehlasoval na schůzi věřitelů). 

Osoby, které přihlášku pohledávky podepsaly, ručí za splnění povinnosti zaplatit částku podle § 178 nebo 
179; v případě, že jde o zástupce na základě plné moci, však za splnění této povinnosti ručí osoby, které 
zástupce k takovému úkonu zmocnily, nejde-li o zastupování v rozsahu obvyklém pracovnímu zařazení nebo 
funkci. To neplatí, je-li věřitelem stát nebo Česká národní banka. 

 
 
Praha 17. dubna 2024 

 
  

JUDr. Jiří Rada, v. r. 
samosoudce 
 

 
                                                                                    
 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523178
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523179
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523178
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62545/1/2/ASPI%253A/182/2006%20Sb.%2523179

		2024-04-17T14:07:49+0200
	ISIR




